DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 122/2021, REFERENTE AO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 03/2021 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ ESTADO DO PARANÁ E F.
MOREIRA DE FREITAS LOCAÇAO  DE MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA.

TERMO ADITIVO PRAZO

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato, de um lado a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em

Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr.

Prefeito Municipal, DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 561.237.369-49 e

portador da Carteira de Identidade RG nº 3.558.5818 SSP-PR, e a Empresa F. MOREIRA DE FREITAS

LOCAÇAO  DE MÁQUINAS E TRANSPORTES LTDA, com sede na RUA NOVA ESPERANÇA , 389

 - CEP: 86865000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.398.158/0001-18, representada

pelo Sr. FABIANO MOREIRA DE FREITAS, inscrito no CPF/MF sob nº 046.857.199-05, e portador da

Carteira de Identidade RG nº 82069992SSP/PR, , ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em

consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e

demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA PRAZO - Fica aditivado o prazo de  vigência e de execução  do objeto

até o dia 05 de janeiro de 2025, podendo ser objeto de novo aditivo, desde que presentes os dispositivos

constantes da Lei 8.666/93.

   CLÁUSULA SEGUNDA DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais

cláusulas do contrato ficam inalteradas. Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02

(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 27/05/2024

Deodato Matias                                              Fabiano More ira De  Freitas
Prefeito Do Município De Arapuã                F. Moreira De Freitas Locaçao  De Máquinas E
Transportes Ltda

Testemunhas:                                                      Fiscal do Contrato:

Jislaine da Silva de Vicente de Oliveira   Josimar Vieira

CPF: 065.206.619-45                                       CPF: 072.515.819-06

1

Arapuã, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  806

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:56

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

                      Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr  CEP: 86.884-000 – Fone: 43
3444-1197

______

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Tendo em vista a necessidade de aquisição do objeto/serviço descrito

abaixo pela solicitante da Câmara Municipal de Arapuã, eu JOÃO CARLOS

MATIAS, na atribuição de presidente da Câmara, AUTORIZO, a contratação

direta da empresa A.T. OLIVEIRA -  PLACAS inscrita no CNPJ: 09.119.232/0001-

38 por compra direta.

Item   descrição do produto/serviços     UN                valor total

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

01 - PRISMA DE
MESA DOS
VEREADORES:
em aço inox com
moldura e
veludo.
Dimensão: 26 x
9cm

    1 R$250,00 R$250,00

VALOR
TOTAL:

R$ 250,00
(duzentos
cinquenta) reais

  JUSTIFICATIVA: se faz necessario a aquisição desse produto, haja vista

que por ser tratar de nova vereadora que tomou posse recentemente ainda não

possui prisma para sua identificação em mesa, necessitando assim de fabicação

o mais breve,logo, seria correto a contratação da mesma empresa que fabricou as

demais prisma de mesas, haja vista que existe uma padronização de material e

molduras para que não aparenta diferença entre elas.

PODER LEGISLATIVO

2

Arapuã, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  806

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:56

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ – 02.001.489/0001-41

                      Rua José Constantino dos Santos, nº.1411 – Centro – Arapuã/Pr  CEP: 86.884-000 – Fone: 43
3444-1197

______

Justifica-se assim a necessidade de registrar tal despesa em nome da

empresa: A.T. OLIVEIRA -  PLACAS inscrita no CNPJ: 09.119.232/0001-38 de

forma direta.

Diante da minha função de presidente da câmara municipal autorizo a

contratação direta  para a prrestação do serviço supramencionado.

Declara ainda que os dados acima apresentados são verdadeiros .

Sem mais a declarar,assino e dou fé.

Arapuã, 27 de maio de 2024

                                  ___

                                            __________________________

                                             JOÃO CARLOS MATIAS

                                             PRESIDENTE DA CÂMARA

3

Arapuã, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  806

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-27T22:14:56-0300